

प्रमाणित किया जाता है कि इस भाग कुल में स्थित
द्वारा कुल (100) एक लॉ पन्नें अंकित है जो श्री
रम विरंजन कुमार शर्मा, सहायक अभियन्ता,
ग्रामीण कार्य विभाग, कृष्ण अवर प्रमंडल, अजमेर
- पुर निर्माण किया जाता है।

Amr 6/2/2020
Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Teghra (Begusarai)
Amr
31/6/20

Sch. XLV - Form No. 134

DIVISION

SUB-DIVISION

Measurement Book

No.

(319)

Name of officer

Date of first entry

Date of last entry

3rd year Maintenance Bill

46

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Name of Work - Construction of Road					
from L-36 Mehdauli Road to					
Paswan Jola (MMNay S-c)					
N/A - Awarikant Ray					
Agreement No - 08 SBD/MMNay Sc/2020-2021					
Date of Start - 2-6-2020					
Actual Date of Comp - 25-3-2022					
Date of Entry - 11-2-2025					
Details of Item					
① Restoration of rain cuts / Berm					
With Soil do					
$10 \times 15.00 \times \frac{(0.80 + 0.50)}{2} \times 0.300 = 29.25 m^3$					
$12 \times 10.00 \times \frac{(0.90 + 0.60)}{2} \times 0.300 = 27.00 m^3$					
$10 \times 8.00 \times \frac{(0.80 + 0.60)}{2} \times 0.30 = 16.80 m^3$					
Total = 73.05 m ³					
② Making up of Berm / Shoulder					
$15 \times 20.00 \times 0.50 = 150.00 m^2$					
$12 \times 15.00 \times 0.50 = 90.00 m^2$					
$9 \times 12.00 \times 0.50 = 54.00 m^2$					
Total = 294.00 m ²					
③ Repair of pot holes filled					
With 75 mm WBM					
$10 \times 2.50 \times 1.00 = 25.00 m^2$					
$8 \times 2.00 \times 1.50 = 24.00 m^2$					
$10 \times 1.50 \times 0.80 = 12.00 m^2$					
Total = 61.00 m ²					

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
④ patch repair of pot hole					
④ patch repair over pot hole with 20mm premix					
	10	2.50	1.00		25.00 m ²
	8	2.00	1.50		24.00 m ²
	10	1.50	0.80		12.00 m ²
				Total =	61.00 m ²
⑤ patch repair over Bitumen surface with 20mm premix					
	10	2.50	1.00		25.00 m ²
	8	2.00	1.50		24.00 m ²
	10	1.50	0.80		12.00 m ²
				Total =	61.00 m ²
⑥ Maintenance of C.D. Work (H.P.)					
	Qty =	3 Nos			
⑦ Maintenance of Road Sign					
	Qty =	0.18 km			
⑧ Maint. of 200m and Km Stone					
	Qty =	0.19 km			
⑨ Cutting of branches of tree					
	Qty =	2 Nos			
⑩ Cutting of Shrubs from Roadway					
	Qty =	9 Nos			
⑪ Trimming of grass and weeds					
	4	11.00	0.50		22.00 m ²
⑫ White washing of parapet wall of C.D. Works					
	2	2	6.15	2.55	62.73 m ²

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
⑬ providing and laying of hot applied thermoplastic Compound					
2 x 10 x 30.00 x 0.10 =					60.00
2 x 12 x 30.00 x 0.10 =					72.00
2 x 7 x 30.00 x 0.10 =					42.00
2 x 6 x 30.00 x 0.10 =					36.00
2 x 6 x 0.50 =					6.00
				Total =	216.00
Sal 11-2-2025 JE				Dy 11/2/2025 PE	

Material Statement					
E/W = 98.88 m					
Metal = 5.53 m					
Screening = 1.09 m					
Chips = 4.02 m					
RS-1 = 0.031 MT					
Bitumen = 0.178 MT					
S.F for this Bill B 716 = 0					
Sal 11-2-2025 JE				Dy 11/2/2025 PE	

Abstract of Cost

49

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
① Restoration of rain cuts/ Berm with Soil — do — Qty vide TMB, page-46 73.05 m ² ② 386 = 14 / m ³ — Rs 28208 = 00					
② Making up of Berm/ Shoulder Qty vide TMB, page-46 294.00 m ² ② 57 = 36 / m ² — Rs 16864 = 00					
③ Repair of pot holes filled With 75 mm WBM Qty vide TMB, page-46 61.00 m ² ② 256 = 69 / m ² — Rs 15658 = 00					
④ patch repair over pot holes With 20 mm premix Qty vide TMB, page-47 61.00 m ² ② 233 = 87 / m ² — Rs 14266 = 00					
⑤ patch repair over Bituminous Surface with 20mm premix Qty vide TMB, page-47 61.00 m ² ② 250 = 86 / m ² — Rs 15302 = 00					
⑥ Maint. of C.D Works (N.P) Qty vide TMB, page-47 3 Nos ② 1130 = 67 / No — Rs 3392 = 00					
⑦ Maint. of Road Sign Qty vide TMB, page-47 0.16 Km ② 1077 = 82 / Km — Rs 172 = 00					
⑧ Maint. of 200 m and Km Stone Qty vide TMB, page-47					

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
① 19 Km	62.3 = 09	1/Km	—	Rs	118 = 00
⑨ Cutting of branches of tree	Qty wide TMB, page-47				
2 Nos	10.9 = 74	1/No	—	Rs	219 = 00
⑩ Cutting of shrubs from Roadway	Qty wide TMB, page-47				
9 Nos	6 = 73	1/No	—	Rs	61 = 00
⑪ Trimming of grass and weeds	Qty wide TMB, page-47				
22.00 m ²	2 = 24	1/m ²	—	Rs	49 = 00
⑫ White washing of parapet wall of C.D Works	Qty wide TMB, page-47				
62.73 m ²	16 = 41	1/m ²	—	Rs	1029 = 00
⑬ providing and laying of hot applied thermoplastic Compound	Qty wide TMB, page-48				
216.00 m ²	735 = 44	1/m ²	—	Rs	158855 = 00
				Total Rs	254193 = 00
	Add 12% WST		—	Rs	30503 = 00
	Add 1% L-Cess		—	Rs	2542 = 00
	Add S.F		—	Rs	716 = 00
				Total Rs	287954 = 00
				Rs	28795 = 00
				Net Rs	259159 = 00

11-2-2025
J.E.

Continuation

Cylo
11/02/22
AE